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Mediante Resolución N° 2303 del 10 de noviembre de 2022, se ordenó la apertura del proceso de Invitación 

Pública No. UC471-2022, el cual tiene por objeto la “ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO, PERIFÉRICOS, 

AUDIOVISUALES Y OTROS ELEMENTOS PARA OFICINAS DE GESTIÓN Y ACTIVIDADES DE DOCENCIA DE 

LA SEDE CENTRAL DE ACUERDO A PRIORIZACIÓN, BENEFICIANDO LAS ÁREAS DE DEPARTAMENTOS DE 

LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA¨ de acuerdo a las especificaciones técnicas contenidas en los pliegos de 

condiciones. 

Que, en la fecha y hora señaladas en el cronograma de actividades, se llevó a cabo el cierre para la entrega de 
propuestas y la apertura de las mismas, presentando propuesta los oferentes:  
 
Que el comité evaluador designado mediante Resolución N° 2304 del 10 de noviembre de 2022, por el Rector de la 
Universidad de Córdoba, para el proceso de Invitación Pública N° UC471-2022, se permite rendir el informe de 
evaluación de los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia. 
 
El Comité procederá a evaluar las propuestas en el orden que fueron relacionadas en el acta de cierre 
debidamente publicada en la página Web de la Universidad de Córdoba, así: 
 

NOMBRE DE LOS PROPONENTES 

UNIÓN TEMPORAL TECNOSOLUCIONES JSC 

 
En este estricto orden procederá a realizar la verificación el Comité Evaluador de acuerdo a las siguientes 
convenciones:  

Convenciones: 

C: Cumple 

NC: No Cumple   

NA:                             No Aplica 

CE: Consultado por la Entidad 

 
I. REQUISITOS HABILITANTES UNIÓN TEMPORAL TECNOSOLUCIONES JSC 
 

A. CAPACIDAD JURÍDICA.  
 

N° REQUISITO CONVENCIÓN FOLIOS 

1 Carta de presentación de la propuesta. C 2-4 

2 Fotocopia de la cédula de ciudadanía C 5-6 

3 Documento compromiso de anticorrupción C 7-9 

4 Certificado de existencia y representación legal C 10-23 

5 Documento que acredite la conformación del consorcio o unión temporal NC 

24-28 
La duración de la unión 
temporal no es clara en 
el documento aportado 

6 Autorización para presentar propuesta y suscribir contrato NA - 

7 Hoja de vida de la función pública C 29-31 

8 Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales C 32-37 
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9 Registro Único Tributario - RUT C 38-49 

10 Certificación de no estar incluido en el boletín de responsables fiscales C 50-54 

11 Certificado de antecedentes disciplinarios C 55-59 

12 Certificado de antecedentes judiciales C 60-62 

13 Certificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas C 63-65 

14 Garantía de seriedad de la propuesta.  C 66-68 

VERIFICACIÓN JÚRIDICA NO CUMPLE 

 
 
B. CAPACIDAD FINANCIERA: 
 
 

ÍNDICES FINANCIEROS 

FACTOR DE 
VERIFICACION 

TECNO 
SOLUCIONES 

50% 

JSC 
INGENIERIA 

50% 

RESULTADO 
CONSORCIO 

PARAMETRO 
 

FOLIOS 
CUMPLE/ 

NO CUMPLE 

Índice de Liquidez 0.95 1.29 2.2 Igual o mayor al 2  
 

69-85 CUMPLE 
 
  

Índice de Endeudamiento 24.39 18.26 42.7% 
Igual o menor a 

65% 

Razón de Cobertura de 
Intereses 2.04 12.03 14.07 Igual o mayor a 4 

VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE 

 
 
C. CAPACIDAD TÉCNICA 
 

EXPERIENCIA HABILITANTE 
SOLICITADA 

APORTE DE DOCUMENTOS DEL 
PROPONENTE 

FOLIOS 
CUMPLE / NO 

CUMPLE/ 
SUBSANAR 

EXPERIENCIA HABILITANTE 
El proponente deberá acreditar su 
experiencia, mediante la presentación de 
máximo cinco (5) contratos que hayan 
sido celebrado y terminado por el 
oferente como contratista, dentro de los 
cinco (5) años anteriores a la fecha de 
cierre del presente proceso, cuyo objeto 
se relacione con la ADQUISICION O 
SUMINISTRO DE EQUIPOS DE 
COMPUTO” o similar, y cuyo sumatorio 
total en valores sea igual o superior al 
cien por ciento (100%) del presupuesto 
oficial. Para efectos de evaluar la 
experiencia, el oferente participante 
igualmente podrá allegar con su 

Contrato 307 de 2022 de Tecnosoluciones 
LJ con DyD Dinámica y Desarrollo SAS por 
valor de $555.948.394 Inicio: Marzo de 2021 
y Junio de 2022..   
 
Contrato 0020 de 2020 con Infomedicas de 
COL SAS con JSC   Ingeniería SAS por valor 
de $350.000.000, inicio 01 de Julio de 2020 
Terminación 30 de Julio de 2021 
 
Contrato 012 de 2021, TEMPOTRABAJO, 
con JSC Ingeniería SAS. Valor del contrato 
$250.000.000. inicio 08-02-2021, final 31-05-
2021. 
 
Contrato 15 del 2020, Global Distribuidor 

 
86-89 

 
 
 
 
 

90 
 
 
 

91 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
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propuesta certificaciones de los contratos 
y/o actas de liquidación debidamente 
suscritas, los cuales deberán cumplir las 
mismas exigencias que anteceden 

SAS., por valor de $ 300.000.000. Inicio 01-
04-2020 . Final 31-08-2020 
 
Compunet Work Renting SAS con 
Tecnosoluciones Contrato 014 de 2019, 
Fecha de inicio 29 de mayo de 2019 y final 
26.06.2019 por valor de $686.627.749 

 
92 
 
 
 
 

93 

Certificación que el proveedor es partner, 
o distribuidor autorizado de la marca 

Anexa certificación de la marca HP como 
partner, distribuidor o vendedor.  
Anexan carta del aliado comercial 
Tecnosoluciones LJ SAS, perteneciente al 
consorcio y/o unión temporal 
Tecnosoluciones JSC que, si está autorizado 
por la marca, dónde y a su vez el aliado 
comercial indica que son vendedores del tipo 
de productos.  

 
 
 
 

95 

 
 
 
 

CUMPLE 

Certificación de Kyocera en insumos, 
servicios y equipos a Tecnosoluciones LJ 

96 CUMPLE 

Certificación de Epson Colombia como 
distribuidor de proyectores otorgado a 
Tecnosoluciones LJ 

99 CUMPLE 

Certificación de LENOVO a JSC Ingeniería  100 CUMPLE 

VERIFICACIÓN TECNICA: Se verifica con estudios previos con especificaciones 
ofertadas, con pliego de condiciones 

 
CUMPLE 

 
 

D. VERIFICACIÓN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y CONSIDERACONES  
 

ESPECIFICACIONES SOLICITADAS PROPONENTE   FOLIOS 
CUMPLE / NO 

CUMPLE/ 
SUBSANAR 

WORKSTATION (Ver pliegos)  HP Z2 Tower G5, Cumple en todas las 
características indicadas 

103, 104, 105 C 

Computador Corporativo de Escritorio Perfil 
Alto 

HP Pro ONE 440 G9 AIO  Intel Core i7 
12ava generación . Cumple y supera 
todas las características indicadas 

106 C 

Computador Corporativo de Escritorio Perfil 
Medio 

HP Pro ONE 440 G9 AIO Intel Core i5, 
doceava generación. Cumple y supera 
las características indicadas  

107 C 

Computador Corporativo portátil Perfil Alto HP Elite Book 840  G8 – Intel CORE I7, 
onceava generación. Cumple en todas 
las características indicadas 

108 C 

Computador Corporativo portátil Perfil Medio HP Elitebookk 840  G8 – Intel CORE 
I5, onceava generación. Cumple en 
todas las características indicadas 

109 C 
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Impresora Monocromática Perfil Alto  HP LaserJet Manager E62665. 
Monocromática, multifuncional  

110, 111 y 
112 

C 

Impresora Monocromática Perfil Medio HP Laser Jet M428dw.  Cumple con las 
características solicitadas. 

113, 114, 115 C 

Scanner  Scanner (HP Scanjet Enterprse Flow 
N6600. Cumple y supera con las 
características solicitadas. 

116, 117 C 

Videobeam Video Beam (EPSON Powerlite 119W).    118, 119 C 

Monitor LENOVO 24 pulgadas 
Cumple com las características 
mínimas 

120 C 

Disco Duro de Estado Sólido Disco Duro de Estado Sólido ADATA 
de 512 GB, superan en  característca y 
cantidad  

105 C 

Consideraciones en la oferta: 
El oferente debe especificar en su propuesta 
la referencia, modelo y marca del equipo, 
tipo de aplicaciones que vienen integrados 
con la tecnología y anexar la ficha técnica. 

Tiene referencia, modelo y marca. 
Anexa ficha técnica  

121-156 C 

Certificación que el proveedor es partner, 
vendedor y/o distribuidor autorizado de la 
marca de los equipos de cómputo, expedida 
por el fabricante. 

Cumple, con HPE 95 C 

Hoja de datos de perfil medioambiental de 
los equipos, las cuales deben relacionar en 
la oferta, y cuenten con plan de manejo 
ambiental de equipos, que le permita a La 
Universidad apoyarse para la disposición de 
los recursos tecnológicos fuera de operación 
y o dados de baja y suministrar datos de 
inventario del ciclo de vida y del proceso de 
manipulación y tratamiento de productos 
entregados al final de la vida útil. 

Con la ficha técnica, indican 
referencias con eficiencia energética. 
 

121-156  C 

VERIFICACIÓN TECNICA: Se verifica con estudios previos con especificaciones 
ofertadas, pliego de condiciones 

CUMPLE  

 
 

CONCLUSION DE LA VERIFICACION 

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION 

 
CONSORCIO UNIÓN TEMPORAL 

TECNOSOLUCIONES JSC 

Capacidad Jurídica NO CUMPLE 

Capacidad Financiera CUMPLE 

Capacidad Técnica CUMPLE 

CONCLUSION SUBSANAR 
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Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, se procede a publicar el presente informe con la finalidad de 
dar traslado del mismo, para que se presenten las observaciones que el proponente considere pertinente y se haga uso 
de las reglas de subsanabilidad. 

 
Dado en Montería (Córdoba), a los veintitrés (23) días del mes de noviembre de 2022 
 
 
 

Original firmado 
 

 
CARMEN CECILIA VEGA OÑATE                                               MARIA MILAGRO OTERO GUERRA 

Miembro del Comité Evaluador             Miembro del Comité Evaluador 
Verificación Jurídica                     Verificación financiera 

 
 
 
 
 
 
 

ERIKA VANESA RESTREPO URZOLA 
Miembro del Comité Evaluador 

Verificación Requisitos técnicos Habilitantes 
y cumplimiento cuantitativo y técnico de equipos ofertados 

 
 
 
 
Proyección evaluación requerimientos técnico : Ingeniero Roberto Ceballos  


